
Fahrpläne Schulen Merseburg
mittag

Schülerbeförderung 
Schuljahr 2022/2023

gültig ab: 25.08.2022

Linie 739 Merseburg - Wallendorf - Günthersdorf

Fahrt 407 129 133 131 135 139 141 145
Verkehrshinweise RB
Haltestelle
Merseburg, Süd A.-Keller-Str. 11:45 11:57 … … ... 13:25 ... ...
Merseburg, ZOB  Bst. 7 | | 12:48 … ... 13:35 ... 13:50
Merseburg, A.-Dürer-Str. | | | … ... | ... |
Merseburg, Hälterstr. | | | 12:45 ... 13:40 ... |
Merseburg, Brühl | | | | ... | ... |
Merseburg, Herdergymnasium | | 12:51 12:55 ... 13:50 ... 13:52
Merseburg, Rischmühleninsel | 12:04 12:53 | ... | ... 13:53
Meuschau, Autohaus | | | 12:58 ... 13:53 ... |
Meuschau, Gärtnerei | | | 12:59 ... 13:54 ... |
Meuschau, Teich | | | 13:01 ... 13:56 ... |
Merseburg, Amtshäuser | 12:06 12:55 | ... | ... 13:55
Burgliebenau | | 13:05 | ... | ... 14:08
Luppenau-Lössen | | 13:09 | ... | ... 14:12
Luppenau-Löpitz | | 13:12 | ... | ... 14:15
Luppenau-Tragarth | | 13:15 | ... | ... 14:18
Trebnitz, Alte Ziegelei | | | 13:05 ... 14:00 ... |
Trebnitz, Ort | | | 13:07 ... 14:02 ... |
Friedensdorf | | | ... ... | ... 14:22
Wallendorf, Anker | 12:11 13:17 ... ... 14:09 ... 14:27
Wallendorf, Bergschänke | 12:13 13:19 ... ... 14:11 ... 14:29
Zöschen, An der B 181 | 12:15 13:21 ... ... 14:13 ... 14:31
Zöschen, Schule | | 13:25 ... 13:25 14:15 14:25 |
Göhren | 12:17 13:28 ... | 14:18 | 14:35
Zweimen | 12:19 13:30 ... | 14:20 | 14:37
Dölkau | 12:20 13:31 ... | 14:21 | 14:38
Horburg | 12:27 13:38 ... | 14:28 | 14:45
Maßlau | 12:30 13:41 ... | 14:31 | |
Möritzsch | 12:34 13:45 14:35 14:49
Kötschlitz | 12:35 13:46 ... | 14:36 | 14:50
Zschöchergen 12:00 | ... ... 13:29 | 14:29 |
Günthersdorf, Schwarzer Bär … | ... ... | | | |
Günthersdorf, Nova Eventis … | … ... | | | 14:55
Günthersdorf, Schäferei … 12:40 ... ... 13:35 14:41 14:35 …
RB- Rufbus - Anmeldung bis eine Stunde vor Fahrtbeginn unter 0391 5363180

bearb.Dat.: 23.08.2022
Personennahverkehrsgesellschaft Merseburg-Querfurt mbH -

 Technologie Seite 1 von  4



Fahrpläne Schulen Merseburg
mittag

Schülerbeförderung 
Schuljahr 2022/2023

gültig ab: 25.08.2022

Linie 739 Merseburg - Wallendorf - Günthersdorf

Fahrt 115 123 147 151 171 169 153
Verkehrshinweise
Haltestelle
Merseburg, Süd A.-Keller-Str. ... … ... ... ... ... ...
Merseburg, ZOB  Bst. 7 14:30 14:22 ... ... ... 15:28 16:45
Merseburg, A.-Dürer-Str. | | 14:40 15:22 ... | |
Merseburg, Hälterstr. 14:33 | 14:47 | 15:25 15:31 |
Merseburg, Brühl | | | | | | |
Merseburg, Herdergymnasium 14:40 14:25 14:54 15:30 15:30 15:41 |
Merseburg, Rischmühleninsel | 14:27 | 15:31 15:31 | 16:48
Meuschau, Autohaus | | | | | 15:45 |
Meuschau, Gärtnerei | | | | | 15:47 |
Meuschau, Teich | | | | | 15:49 |
Merseburg, Amtshäuser | 14:29 14:56 15:33 15:33 | 16:50
Burgliebenau | 14:39 | | 15:40 | 17:03
Luppenau-Lössen | 14:43 | | a | 17:07
Luppenau-Löpitz | 14:46 | | ... | 17:10
Luppenau-Tragarth | 14:49 | | ... | 17:13
Trebnitz, Alte Ziegelei 14:45 | | | ... 15:54 |
Trebnitz, Ort 14:47 | | | ... 15:57 |
Friedensdorf 15:02 | | | ... ... |
Wallendorf, Anker ... 14:51 15:01 15:38 ... ... 17:15
Wallendorf, Bergschänke ... 14:53 15:03 15:40 ... ... 17:17
Zöschen, An der B 181 ... 14:55 15:05 15:42 ... ... 17:19
Zöschen, Schule ... | | | ... ... |
Göhren ... | 15:07 15:44 ... ... 17:23
Zweimen ... | 15:09 15:46 ... ... 17:25
Dölkau ... | 15:10 15:47 ... ... 17:26
Horburg ... | 15:17 15:54 ... ... 17:33
Maßlau ... | 15:20 15:57 ... ... |
Möritzsch … | 15:24 16:01 17:37
Kötschlitz ... 15:02 15:25 16:02 ... ... 17:38
Zschöchergen ... 15:00 | | ... ... |
Günthersdorf, Schwarzer Bär ... … | | ... ... |
Günthersdorf, Nova Eventis ... … | | ... ... 17:43
Günthersdorf, Schäferei ... … 15:30 16:07 ... ... ...
a weiter als Linie 724

bearb.Dat.: 23.08.2022
Personennahverkehrsgesellschaft Merseburg-Querfurt mbH -

 Technologie Seite 2 von  4



Fahrpläne Schulen Merseburg
mittag

Schülerbeförderung 
Schuljahr 2022/2023

gültig ab: 25.08.2022

Zöschen - Günthersdorf - Kötzschau - Nempitz
Linie 739 135 141

Linie 737 116 126

Fahrt 135 122 126 124 130
Verkehrshinweise
Haltestelle
Zöschen, Schule 13:25 … 14:25 ... ...
Zschöchergen 13:29 14:29
Günthersdorf, Schäferei 13:35 … 14:35 ... 15:37
Günthersdorf, Sonnenweg 13:37 … 14:37 … 15:38
Rodden 13:39 … 14:39 ... 15:39
Pissen 13:41 … 14:41 ... 15:41
Witzschersdorf 13:43 … 14:43 ... 15:43
Schladebach | … 14:51 ... 15:45
Kötzschau, Alte Leipziger Str. | … 14:54 15:47
Kötzschau, Schule 13:47 13:55 14:47 14:47 |
Kötzschau, Bf. ... 13:57 ... 14:49 15:51
Rampitz ... 13:59 ... 14:51 15:53
Thalschütz ... 14:01 ... 14:53 15:55
Nempitz, Schulstr. ... 14:06 ... 14:58 16:00

bearb.Dat.: 23.08.2022
Personennahverkehrsgesellschaft Merseburg-Querfurt mbH -

 Technologie Seite 3 von  4



Fahrpläne Schulen Merseburg
mittag

Schülerbeförderung 
Schuljahr 2022/2023

gültig ab: 25.08.2022

Linie 738 Leuna - Merseburg - Schladebach - Nempitz - 
Günthersdorf

Fahrt 113 107
Verkehrshinweise
Haltestelle
Merseburg, Süd A.-Keller-Str. ... ...
Merseburg, ZOB Bst. 7 12:45 15:15
Merseburg, A.-Dürer-Str. | |
Merseburg, Hälterstr. | |
Merseburg, Herdergymnasium 12:47 15:17
Merseburg, Rischmühleninsel 12:48 15:18
Meuschau, Autohaus | |
Meuschau, Gärtnerei | |
Meuschau, Teich | |
Merseburg, Amtshäuser 12:50 15:20
Burgliebenau | |
Luppenau-Lössen | 15:26
Luppenau-Löpitz | 15:29
Luppenau-Tragarth | 15:32
Trebnitz, Ort | |
Friedensdorf 13:00 15:36
Wallendorf, Anker 13:03 15:39
Wallendorf, Bergschänke | |
Zöschen | |
Zöschen, Schule | |
Schladebach 13:12 15:48
Kötzschau, Alte Leipziger Str. 13:15 15:51
Kötzschau, Mühle 13:17 15:53
Kötzschau, Bf. 13:19 15:55
Rampitz 13:21 15:57
Thalschütz 13:24 16:00
Nempitz 13:29 16:05

Alle Verbindungen von nichtaufgeführten Einzelfällen können unter www.mdv.de abgerufen
werden.

bearb.Dat.: 23.08.2022
Personennahverkehrsgesellschaft Merseburg-Querfurt mbH -

 Technologie Seite 4 von  4


